

## Tarifs 2024



## **CONSERVATION DES MUSEES**

Objet	Tarifs au 1er janvier 2023	Tarifs au 1er janvier 2024	Evolution	
TARIFS D'ENTREE AUX TROIS MUSEES				
- Billet commun trois musées plein tarif valable 15 jours	4,00 €	4,00€	0,00%	
- Billet commun trois musées tarif réduit valable 15 jours	3,00 €	3,00 €	0,00%	
- Billet annuel trois musées*	15,00 €	15,00 €	0,00%	
- Billet unique, quelque soit le musée, lors des évenementiels : Nuit des musées, Journées Européennes du Patrimoine, Rendez-vous aux jardins, Journées de l'Archéologie	Gratuit	Gratuit	0,00%	
- Billet unique, quelque soit le musée, le premier dimanche du mois	Gratuit	Gratuit	0,00%	

\*le billet annuel trois musées donne droit à 2 visites guidées gratuites des expositions temporaires et 3 visites guidées gratuites de chacun des musées par an + une réduction de 10 % sur les produits boutique

VISITES GUIDEES					
Visites guidées (en sus du droit d'entrée)	3,00 €	3,00 €	0,00%		
Visites guidées privées de 1 à 15 personnes (en sus du droit d'entrée)	150,00 €	153,75 €	2,50%		
Visites guidées privées de 16 à 30 personnes (en sus du droit d'entrée)	250,00 €	256,25 €	2,50%		
Gratuité des visites guidées des musées (sur présentation d'un justificatif)					
Personnes de moins de 18 ans					
Demandeurs d'emploi					
Personnes percevant une allocation handicapé de la Maison départementale des personnes handicapées ou détenteur d'une carte d'invalidité					
Accompagnateur de personne handicapée					

CONDITIONS SPECIALES OFF	ICE DE TOURISME DE C	HALONS EN CHAMPAGNE	
- Forfait groupe piloté par l'office de tourisme (30 personnes + le guide)	Gratuit	Gratuit	0,00%
TARIFS INDIVIDUELS			
- titulaires de la carte pass'été ou d'un forfait délivré par l'office de tourisme (visite au choix d'un musée)	Gratuit	Gratuit	0,00%
- titulaires de la carte pass'musée délivrée par l'office de tourisme (visite des 3 musées)	Gratuit	Gratuit	0,00%
Tarifs réduits pour l'accès aux musées (sur présentation d'un justificati	9	·	
Familles nombreuses : parents sur présentation de la carte famille nomb	reuse		
Groupes à partir de 10 adultes (hors office de tourisme)			
Personnes titulaires de la carte Cezam			,
Gratuité de l'accès aux musées (sur présentation d'un justificatif)			
Demandeurs d'emploi, bénéficiaires du revenu de solidarité active, de la	prime d'activité, de l'allocation de soli	darité aux personnes âgées ou du minimum vieille	esse
Personnes percevant une allocation handicapé de la Maison départemer handicapée	itale des personnes handicapées ou de	étenteur d'une carte d'invalidité, accompagnateur	de personne
Personnes de moins de 18 ans de toutes nationalités et ressortissants de	l'Union Européenne jusqu'à 25 ans		
Détenteurs de la carte "Culture" du Ministère de la Culture, de la carte IC	COM		
Détenteurs du Pass Education, du Pass Culture, du "Pass'tourisme" délivi	ée par la fédération régionale des offi	ces de tourisme	
Détenteurs d'une carte de presse nominative			
Association des Amis des Musées de Châlons, des Amis du Vieux Châlons	*	S	
Membres du détachement SENTINELLE en poste sur Châlons et l'agglome	ération, dans le cadre de Vigipirate		

Personne détenue qui bénéficie de permissions de sortie

CONFERENCES CONFERENCES					
Conférences organisées par les musées*	Gratuit	Gratuit	0,00%		
*l'entrée au musée, pour une visite avant la conférence, demeure payan	nte				
ANN	NIVERSAIRE AUX MUSEES				
Tarif par enfant présent (minimum 4 enfants, maximum 8 enfants)	8,00 €	8,00 €	0,00%		
	ANIMATIONS				
Animations pour enfants (jusqu'à 18 ans)	3,00 €	3,00 €	0,00%		
Animations pour adultes (à partir de 18 ans)	4,00 €	4,00 €	0,00%		
Animations pour famille (groupe familial à partir d'1 adulte et 2 enfants, dans la limite de 4 personnes)	7,00 €	7,00 €	0,00%		
Animations pour famille : par enfant supplémentaire	1,00 €	1,00 €	0,00%		
Animations pour enfants, adultes et famille dans le cadre des évenementiels : Nuit des musées, Journées Européennes du Patrimoine, Rendez-vous aux jardins, Journées de l'Archéologie	Gratuit Gratuit		0,00%		
Animations insolites pour enfants et adultes (exemple : Escape Game)	9,00 €	9,00€	0,00%		
Musées en musique en collaboration avec le conservatoire	Gratuit	Gratuit	0,00%		

Exposition "Odon écritures célestes"  - catalogue   15,00 €   15,00 €   calculs selon le poids du catalogue   5,00 €   calculs selon le poids du catalogue   calculs selon le poids du catalogue   5,00 €   calculs selon le poids du catalogue   calculs selon le poids du catalogue   5,00 €   calculs selon le	VENTES D	'OUVRAGES	S ET PRODUITS D	ERIVES		
15,00   Calcular Senon In priority of the calcular Senon In priority of		sur place	par correspondance	sur place	par correspondance	Evolution
Seposition   Charles Picat   Seposition   Seposition   Charles Picat   Seposition   Seposition   Charles Picat   Seposition   Seposition   Charles Picat   Seposition   S	Exposition "Odon écritures célestes"					
Solution	- catalogue "Odon"	15,00 €	calculé selon le poids	15,00€	calculé selon le poids	0,00%
Sposition   Cirque à l'œuvre"	Exposition "Charles Picot"					
Description	-	5,00 €	calculé selon le poids	5,00 €	calculé selon le poids	0,00%
Exposition " Patrimoniales Peintures"	Exposition "Cirque à l'œuvre"					
-monographies   15,00 €   15,00 €   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%   0,00%	- monographie " Jérôme Thomas et "Archaos"		18,00 €	1	18,00 €	0,00%
Second	Exposition " Patrimoniales Peintures"					
Solid   Sol	- monographies		15,00 €	1	15,00 €	0,00%
Tournadecin et ses maquettes'   3,00 €   3,00 €   0,00%	_		8.00 €		8.00 €	0.00%
"Diplets en verre S <sup>mes</sup> siècle avant IC / 7 <sup>mes</sup> après IC"  9,20 €  9,20 €  9,20 €  0,00%  "Catalogue Perrin de la Boullaye"  13,70 €  13,70 €  13,70 €  13,70 €  13,70 €  13,70 €  13,70 €  3,00 €  Carte touristique "sur les chemins de l'Europe cistercienne dans les pas de Guillaume de Saint thierry  (Initeriare du Partmonine" - les vitraux des trois églises de Châlons-en-Champagne  1 ca collégiale Notre-Dame-en-Vaux  12,80 €  10,00 €  Carte postale et Ganesh"  20,00 €  Carte postale moyenne (Nouveaul)  Prix libraire  Libre (nouveau)  Produits dérivés de la boutique des musées  Papeterie  Carte postale moyenne (Nouveauté)  Larde (1,00 €  Carte postale grande  2,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00 €  1,00					•	
Taques de cheminées"         4,60 €         4,60 €         0,00%           "Catalogue Perrin de la Boullaye"         39,70 €         39,70 €         0,00%           **Claude CHASTILLON"         13,70 €         13,70 €         0,00%           **Crita de CHASTILLON"         1,50 €         1,50 €         0,00%           **Carte touristique "sur les chemins de l'Europe cistercienne	"Un médecin et ses maquettes"		3,00€		3,00 €	0,00%
Catalogue Perrin de la Boullaye"   39,70 €   39,70 €   0,00%	"Objets en verre 5 <sup>ème</sup> siècle avant JC / 7 <sup>ème</sup> après JC"		9,20€		9,20€	0,00%
Tillaude CHASTILLON"	"Taques de cheminées"		4,60 €		4,60 €	0,00%
Fiches pédagogiques	"Catalogue Perrin de la Boullaye"		39,70 €	3	39,70 €	0,00%
20	"Claude CHASTILLON"		13,70 €	1	13,70 €	0,00%
dans les pas de Guillaume de Saint thierry   3,00 €   3,00 €   0,00%    *Ilinéraire du Patrimoine* - les vitraux des trois églises de Châlons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânons-en-Chânon	Fiches pédagogiques		1,50 €	·		0,00%
"Itinéraire du Patrimoine" - les vitraux des trois églises de Châions-en-Champagne         9,50 €         0,00%           Châions-en-Champagne         7,50 €         7,50 €         0,00%           Livre "La Beile et Ganesh"         12,80 €         12,80 €         0,00%           Duvrage petit format (type « taques de cheminée »)         10,00 €         10 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         10 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         10 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20,00 €         20,00 €         20,00 €         40 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20,00 €         40 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20,00 €         40 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20,00 €         40 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         35 € + frais d'en			3,00€			0,00%
Châlons-en-Champagne  1a collégiale Notre-Dame-en-Vaux  17,50 €  7,50 €  7,50 €  7,50 €  0,00%  Livre "La Belle et Ganesh"  12,80 €  10 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  30,00 €  20,00 €  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  30,00 €  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  30,00 €  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue  20 € • frais d'envoi	,					
12,80 €   12,80 €   12,80 €   0,00%	Châlons-en-Champagne		·	·		0,00%
10 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue				7,50 €		-
Ouvrage petit format (type « taques de cheminée »)         10,00 € du catalogue         calculé selon le poids du catalogue         0,00 € du catalogue         20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         20,00 € calculé selon le poids du catalogue         0,00%           Ouvrage grand format (type "Degrandcourt)         30,00 € calculé selon le poids du catalogue         30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue         30,00 € calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue         35 % sur le prix public calculé selon le poids du catalogue	Livre "La Belle et Ganesh"			1	, .	0,00%
Ouvrage moyen format (type "Antral")       20,00 €       calculé selon le poids du catalogue       0,00%         Ouvrage grand format (type "Degrandcourt)       30,00 €       30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       30,00 €       30 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       0,00%         Ouvrage très grand format (type "Indes")       35,00 €       35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       35,00 €       35,00 €       35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       0,00%         Prix libraire       - 35 % sur le prix public       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       - 35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue <t< td=""><td>Ouvrage petit format (type « taques de cheminée »)</td><td>10,00 €</td><td>calculé selon le poids</td><td>10,00€</td><td>calculé selon le poids</td><td>0,00%</td></t<>	Ouvrage petit format (type « taques de cheminée »)	10,00 €	calculé selon le poids	10,00€	calculé selon le poids	0,00%
Ouvrage grand format (type "Degrandcourt)       30,00 €       calculé selon le poids du catalogue       0,00%         Ouvrage très grand format (type "Indes")       35 € + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       35,00 €       35,00 €       calculé selon le poids du catalogue       0,00%         Prix libraire       -35 % sur le prix public       -35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       -35 % sur le prix public       -35 % sur le prix prix public       -35 % sur le prix public	Ouvrage moyen format (type "Antral")	20,00€	calculé selon le poids	20,00€	calculé selon le poids	0,00%
Ouvrage très grand format (type "Indes")       35,00 €       calculé selon le poids du catalogue       35,00 €       calculé selon le poids du catalogue       0,00% du catalogue         Prix libraire       -35 % sur le prix public       -35 % + frais d'envoi calculé selon le poids du catalogue       -35 % sur le prix public       -35 % sur le pr	Ouvrage grand format (type "Degrandcourt)	30,00 €	calculé selon le poids	30,00 €	calculé selon le poids	0,00%
Prix libraire         -35 % sur le prix public         calculé selon le poids du catalogue         -35 % sur le prix public         calculé selon le poids du catalogue           Livre (nouveau)         Prix fixé par l'éditeur           Produits dérivés de la boutique des musées         Papeterie         0,50 €         0,50 €         0,00%           Carte postale         0,50 €         0,50 €         0,00%           Carte postale moyenne (Nouveauté)         1,00 €         1,50 €         50,00%           Carte postale grande         1,00 €         1,50 €         50,00%           Carte postale premium         5,00 €         5,00 €         0,00%           Carnet type "notebook"         4,50 €         4,50 €         0,00%           Carnet type "sketche pad"         4,00 €         4,00 €         0,00%           Carnet type "notelet"         2,00 €         2,00 €         0,00%           Marque-pages         2,00 €         2,00 €         0,00%           Marque-pages premium         2,50 €         2,50 €         0,00%           Sticker         0,50 €         0,50 €         0,00%	Ouvrage très grand format (type "Indes")	35,00 €	calculé selon le poids	35,00 €	calculé selon le poids	0,00%
Produits dérivés de la boutique des musées         Papeterie $0.50 €$ $0.50 €$ $0.00\%$ Carte postale moyenne (Nouveauté) $1.00 €$ $1.50 €$ $50.00\%$ Carte postale grande $1.00 €$ $1.50 €$ $50.00\%$ Carte postale premium $5.00 €$ $5.00 €$ $0.00\%$ Carnet type "notebook" $4.50 €$ $4.50 €$ $0.00\%$ Carnet type "sketche pad" $4.00 €$ $4.00 €$ $0.00\%$ Carnet type "notelet" $2.00 €$ $2.00 €$ $0.00\%$ Marque-pages $2.00 €$ $2.00 €$ $0.00\%$ Marque-pages premium $2.50 €$ $2.50 €$ $0.00\%$ Sticker $0.50 €$ $0.50 €$ $0.50 €$ $0.00\%$	Prix libraire		calculé selon le poids		calculé selon le poids	
Papeterie       0,50 €       0,50 €       0,00%         Carte postale moyenne (Nouveauté)       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale grande       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale premium       5,00 €       5,00 €       0,00%         Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,00%         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,00%	Livre (nouveau)			Prix fixe	é par l'éditeur	
Carte postale       0,50 €       0,50 €       0,00%         Carte postale moyenne (Nouveauté)       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale grande       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale premium       5,00 €       5,00 €       0,00%         Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,50 €         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,00%	Produits dérivés de la boutique des musées					
Carte postale moyenne (Nouveauté)       1,00 €         Carte postale grande       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale premium       5,00 €       5,00 €       0,00%         Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,50 €         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,00%	Papeterie Papeterie					•
Carte postale grande       1,00 €       1,50 €       50,00%         Carte postale premium       5,00 €       5,00 €       0,00%         Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,50 €         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,00%		-	0,50€		•	0,00%
Carte postale premium       5,00 €       5,00 €       0,00%         Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,00%         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,00%	, , ,		1 00 £		· ·	50 00%
Carnet type "notebook"       4,50 €       4,50 €       0,00%         Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,00%         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,50 €       0,00%		<del> </del>	·		•	•
Carnet type "sketche pad"       4,00 €       4,00 €       0,00%         Carnet type "notelet"       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages       2,00 €       2,00 €       0,00%         Marque-pages premium       2,50 €       2,50 €       0,00%         Sticker       0,50 €       0,50 €       0,50 €       0,00%			•			
Carnet type "notelet"         2,00 €         2,00 €         0,00%           Marque-pages         2,00 €         2,00 €         0,00%           Marque-pages premium         2,50 €         2,50 €         2,50 €           Sticker         0,50 €         0,50 €         0,00%	**	1	*			-
Marque-pages         2,00 €         2,00 €         0,00%           Marque-pages premium         2,50 €         2,50 €         0,00%           Sticker         0,50 €         0,50 €         0,00%			•		•	
Marque-pages premium         2,50 €         2,50 €         0,00%           Sticker         0,50 €         0,50 €         0,00%	**	1			*	-
Sticker         0,50 €         0,50 €         0,00%		1	·		•	•
			·		•	0,00%
	, ,	<del> </del>			*	0,00%

Boîte métal grand format	15,00 €	15,00 €	0,00%
Boîte métal moyen format	8,00 €	8,00 €	0,00%
Boîte métal petit format	5,00 €	5,00 €	0,00%
Bocal bonbons	35,00 €	35,00 €	0,00%
Mug	6,50 €	6,50 €	0,00%
Mug premium	8,00 €	8,00 €	0,00%
Bijoux et mode			
oulard	20,00 €	20,00 €	0,00%
Eventail	10,00 €	10,00 €	0,00%
Bracelet médaillon	30,00 €	30,00 €	0,00%
Bracelet adulte	1,50 €	1,50 €	0,00%
Bracelet enfant	1,00 €	1,00 €	0,00%
Sautoir	35,00 €	35,00 €	0,00%
Miroir	3,00 €	3,00 €	0,00%
Miroir double	5,00 €	5,00 €	0,00%
Objets divers et gadgets			
Boîte à pilules	12,00 €	12,00 €	0,00%
Porte carte d'identité	25,00 €	25,00 €	0,00%
Magnet fin	1,50 €	1,50 €	0,00%
Magnet	3,00 €	3,00 €	0,00%
Magnet premium	5,00 €	5,00 €	0,00%
Porte-clé moyen	4,00 €	4,00 €	0,00%
Monnaie	2,00 €	2,00 €	0,00%
Nettoie-lunette	3,00 €	3,00 €	0,00%
Sac	3,00 €	3,00 €	0,00%
Infants et jeux	·		
Casque médiéval enfant	12,00 €	12,00 €	0,00%
Bouclier médiéval enfant	12,00 €	12,00 €	0,00%
pée médiévale enfant	10,00 €	10,00 €	0,00%
Puzzle petit	8,00 €	8,00 €	0,00%
Puzzle moyen	10,00 €	10,00 €	0,00%
Puzzle grand	12,00 €	12,00 €	0,00%
Mini peluche	5,00 €	5,00 €	0,00%
Peluche petit format	8,00 €	8,00 €	0,00%
Peluche moyen format	12,00 €	12,00 €	0,00%
Peluche grand format	16,00 €	16,00 €	0,00%
eu petit	2,50 €	2,50 €	0,00%
eu moyen	5,00 €	5,00 €	0,00%
eu gros	12,00 €	12,00 €	0,00%
eu très gros	16,00 €	16,00 €	0,00%
ivre (prix fixé par l'éditeur)	Entre 3,00 € et 20,00 €	Entre 3,00 € et 20,00 €	

Réduction de 10 % sur les articles de la boutique sur présentation de son billet annuel trois musées

En cours d'année, des réductions ne dépassant pas 40% pourront être effectuées

DROITS D'EXPLOITATION					
Montant perçu					
Parution commerciale sur support papier (livre, affiche, carte posto	ale, carte de vœux,	oeuvres)			
- Tirage jusqu'à 5000 exemplaires	1 à 10 vues	25,00 €	1 à 10 vues (tarif par vue)	25,00€	0,00%
	au-delà 10 vues	50.00 €	au-delà 10 vues (tarif par vue)	50,00€	0,00%
- Tirage supérieur à 5000 exemplaires	1 à 10 vues	50,00 €	1 à 10 vues (tarif par vue)	50,00€	0,00%
	au-delà 10 vues	100.00€	au-delà 10 vues (tarif par vue)	100,00€	0,00%
Parution commerciale sur support numérique, par vlsuel issu des fonds numérisés					
- Droits de publication d'image numérisée pour parution sur Interne dans un but commercial et lucratif	t	50,00 €	!	50,00€	0,00%
- Droits de publication d'image numérisée pour parution sur Interne sans but commercial ni lucratif	t	Gratuit		Gratuit	0,00%